
OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE, 
INFORMATIZZAZIONE, MAGAZZINAGGIO TEMPORANEO, 
CONSEGNA E RITIRO A DOMICILIO DEGLI AUSILI TERAPEUTICI 
PER DISABILI. DURATA 48 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE 
AL MASSIMO PER ALTRI 24 MESI. NOMINA COMMISSIONE 
AMMINISTRATIVA E TECNICA.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 
n. 50/2016, è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti;
Richiamate:
˗ la determina n. 422 del 22.06.2023 con cui è stato - tra l’altro - disposto:

a) di indire procedura concorsuale ristretta, ai sensi dell’art. 2 del d.l. n. 76/2020, come 
modificato dal D.L. n. 77/2021, e degli artt. 59 e 61 del d.lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento del servizio di gestione, manutenzione, informatizzazione, magazzinaggio 
temporaneo, consegna e ritiro a domicilio degli ausili terapeutici per disabili, per il 
periodo di 48 mesi, eventualmente rinnovabile al massimo per altri 24 mesi;

b) di provvedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa” ex art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 (punteggio complessivo 100 punti: 80 
qualità/ 20 prezzo);

c) di approvare il bando e il relativo estratto, riservandosi invece l’approvazione con 
successivo provvedimento dell'apposita lettera d'invito, con definizione dei singoli 
parametri di valutazione, e del capitolato speciale nonché dei relativi allegati;

˗ la determina n. 834 del 12.12.2023 con cui è stato disposto:
a) di ammettere alla successiva fase della procedura concorsuale in argomento tutti i n. 5 

Concorrenti, che hanno presentato la domanda di partecipazione in conformità al bando 
di indizione;

b) di riservare l’approvazione della documentazione di gara (lettera d’invito con la 
definizione dei singoli parametri di valutazione, capitolato speciale e relativi allegati) a 
un successivo provvedimento;



˗ la determina n. 194 del 29.03.2024 con cui è stato - tra l’altro - disposto:
a) di approvare la documentazione della gara in parola (lettera d’invito, capitolato speciale 

e relativi allegati);
b) di provvedere all’aggiudicazione in oggetto con il “criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa” ex art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 (punteggio complessivo 100 punti: 80 
qualità/20 prezzo);

c) di invitare alle successive fasi della procedura concorsuale i n. 5 concorrenti ammessi, 
all’esito della fase di prequalifica, con la determina n. 834 del 12.12.2023;

Rilevato che:
˗ come si evince dalla piattaforma regionale SinTel, entro il termine perentorio del 

15.05.2024, ore 10.00, sono state presentate offerte da parte dei soggetti sotto indicati:

N. DENOMINAZIONE
1 FERRERO MED S.R.L.

2 LGR MEDICAL SERVICES S.R.L.

3 LARTOTECNICA S.R.L.

˗ il 28.05.2024, alle ore 10.00, si terrà la 1^ seduta riservata dell’apposita commissione 
amministrativa (seggio di gara);

Considerato che occorre procedere alla nomina della suddetta commissione amministrativa 
(seggio di gara), oltre che della commissione tecnica (commissione giudicatrice), deputata 
alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del d.lgs. n. 
50/2016;
Preso atto delle mail ricevute, rispettivamente, in data 18.04.2024 dall’ing. Maddalena 
Branchi della SC Ingegneria clinica, in data 06.05.2024 dal SUPI (Servizio Unificato 
Protesica e Integrativa) e in data 14.05.2024 dalla Segreteria della SC Gestione Tecnico 
Patrimoniale, per quanto attiene alla composizione della commissione tecnica;
Dato atto che, a mezzo della SC Gestione acquisti, il responsabile unico del procedimento 
(RUP) ha effettuato le necessarie verifiche riguardo alla corretta composizione delle 
suindicate commissioni, nonché all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità 
e di conflitti di interesse in capo ai potenziali componenti delle stesse, a seguito 
dell’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
Dato atto che la dr.ssa Daniela Algeri, Collaboratore amministrativo professionale della SC 
Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;

DETERMINA

di nominare le commissioni amministrativa (seggio di gara) e tecnica (commissione 
giudicatrice), della procedura concorsuale ristretta concernente l’affidamento del servizio di 
gestione, manutenzione, informatizzazione, magazzinaggio temporaneo, consegna e ritiro a 
domicilio degli ausili terapeutici per disabili, per il periodo di 48 mesi, eventualmente 
rinnovabile al massimo per altri 24 mesi, con l’incarico di provvedere all’espletamento degli 
adempimenti procedurali previsti dalla disciplina di gara, nelle composizioni di seguito 
indicate:



COMMISSIONE AMMINISTRATIVA

Presidente dr. Enrico Gamba – Direttore SC Gestione acquisti, o suo sostituto.
Componente dr.ssa Daniela Algeri – Collaboratore amministrativo professionale 

senior SC Gestione acquisti, o suo sostituto. 
Componente sig.ra Vittoria Gambarini – Coadiutore amministrativo senior SC 

Gestione acquisti, o suo sostituto.
 

COMMISSIONE TECNICA

Presidente dott.ssa Giuseppa Chiricosta – Dirigente – SS Farmaceutica Territoriale 
nonché Referente SUPI, o suo sostituto.

Componente ing. Maddalena Branchi – Direttore – SC Ingegneria clinica, o suo 
sostituto.

Componente ing. Osvaldo Locatelli – Collaboratore tecnico professionale – SS 
Impiantistica, o suo sostituito.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Enrico Gamba

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Daniela Algeri
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 375/24)

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, MANUTENZIONE, INFORMATIZZAZIONE, MAGAZZINAGGIO TEMPORANEO, 
CONSEGNA E RITIRO A DOMICILIO DEGLI AUSILI TERAPEUTICI PER DISABILI. DURATA 48 
MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE AL MASSIMO PER ALTRI 24 MESI. NOMINA 
COMMISSIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 23/05/2024 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-05-24T10:11:16+0000


		2024-05-24T10:12:08+0000




